HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số :          /HĐND-VP

V/v giao UBND tỉnh thẩm quyền

quyết định và điều chỉnh chủ

trương đầu tư các dự án trên

địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) tỉnh nhận được Công văn số

11143/UBND-TH ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao thẩm quyền

cho Ủ    n nhân dân (UBND) tỉnh quyết định chủ trương đầu tư đối với các dự

án nhóm C được phân loại theo qu  định tại Điều 10, Luật Đầu tư công năm

2019 và điều chỉnh chủ trương đầu tư đối với các dự án nhóm C đã được HĐND

tỉnh quyết định chủ trương đầu tư.

Trên cơ sở ý kiến Kết luận số 818-KL/TU ngày 21/02/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị B n Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 57 (chu ên đề).

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương gi o thẩm quyền cho UBND

tỉnh quyết định chủ trương đầu tư đối với các dự án nhóm C được phân loại theo

qu  định tại Điều 10, Luật Đầu tư công năm 2019 và điều chỉnh chủ trương đầu

tư đối với các dự án nhóm C đã được HĐND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư.

Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh triển khai thực hiện quy trình

xây dựng Nghị quyết giao thẩm quyền nêu trên trình HĐND tỉnh đảm bảo đúng

qu  định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủ  (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các B n HĐND tỉnh;

- LĐVP ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng CTHĐND;

- Lưu: VT, CTHĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phú Hùng

		2023-03-08T16:32:59+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:36:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:36:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:37:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!